



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จาก คสล.เดิม ถึง บ้านนางแสงเทียน ชูจันอัด บ้านหนองเรือชุด หมู่ที่ ๗	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๗๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จาก คสล.เดิม ถึง บ้านนางแสงเทียน ชูจันอัด บ้านหนองเรือชุด หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๕ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต ๒๐.๒๕ ลบ.ม. (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๖/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๙๕,๘๘๔.๑๐ บาท (เก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสิบสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาววาสนา วุทธิพงษ์ปรีชา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....

(นายชาคฤช หมายอมกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จาก คสล.เดิม ถึง บ้านนางแสงเทียน ชูจันอัด บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จาก คสล.เดิม ถึง บ้านนางแสงเทียน ชูจันอัด บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๕ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต ๒๐.๒๕ ลบ.ม.
(ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๖/๒๕๖๘)
กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๙๕,๘๘๔.๑๐ บาท (เก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
- ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายมงคล รักสนิท)
- ๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
- ๗.๓  กรรมการ
(นางสาววาสนา วุทธิพงษ์ปรีชา)

1.1.1) บัญชีแสดงรายการงานก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(1.1.1)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนเสริมเหล็ก จาก คสล.เดิม ถึงบ้านนางแสงเทียน ชูจันอัด ฯลฯ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 ม. ยาว 45 ม. หน้า 0.15 ม.รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 135 ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 20.25 ลบ.ม. ฯลฯ

สถานที่ บ้านหนองเครือชุด หมู่ที่ 7 อำเภอนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

ราคาตาม แบบเลขที่ 26/2568 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง นน. ราคาโลหะ (38.00-38.99)=38.66=38.50 บาท:ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	หน่วย:บาท
1	ประเภทงานทาง	70,378.82	1.3624	95,884.10	เงื่อนไข Factor F	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว จำนวน 1 แผ่น (ผู้รับจ้างรับผิดชอบ)				- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%
					- ประกันผลงานหัก	0.00%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%
				สรุป ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	95,884.10	ค่างานตั้งไว้ 70,000.00
สรุป				รวมค่าก่อสร้าง	95,884.10	ผลต่าง + 25,884.10

ตัวหนังสือ (แก้หนังสือหักเงินแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสิบสองสตางค์)

พื้นที่ผิวจราจร 135.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 710.253 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณา ตรวจสอบและคำนวณราคาตามหลักเกณฑ์ของทางราชการแล้ว

เห็นชอบราคากลางนี้เป็นราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง

เป็นเงินทั้งสิ้น 95,884.10 บาท (แก้หนังสือหักเงินแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็น ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำคอง

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองที่

315/2569 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2569

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) (นายมงคล รักสินิต)

นายมงคล รักสินิต

(นายมงคล รักสินิต)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นนายก อบต.ลำคอง

นายบุญเชิด ไพฑูรย์

☒ อนุมัติ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววาสนา วุทธิพงษ์ปรีชา

(ลงชื่อ) (นายชาครุช หมายอมกลาง)

ตำแหน่ง ผช.เจ้าพนักงานธุรการ

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง

1.1.1) บัญชีแสดงรายการงานก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(1.1.1)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนเสริมเหล็ก จาก คสล.เดิม ถึงบ้านนางแสงเทียน ชูจันอัด ฯลฯ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 ม. ยาว 45 ม. หนา 0.15 ม.รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 135 ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 20.25 ลบ.ม. ฯลฯ

สถานที่ บ้านหนองเครือชุด หมู่ที่ 7 อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณตาม แบบเลขที่ 26/2568 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง นม. ราคาลิตรละ (38.00-38.99)=38.66=38.50 บาท:ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (Unit Price)	ราคาทุน	FACTOR F (F _N)	กลางต่อหน่วย	รวมราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดดิน (Clearing and Grubbing) (ปรับเกลี่ยคันทางเดิม)	ตร.ม.	135.00	1.39	187.65	1.3624	1.89	255.65
2	งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	6.75	492.50	3,324.38	1.3624	670.98	4,529.13
3	งานคอนกรีต (Portland Cement Concrete Pavement) หนา 15 ซม.	ตร.ม.	135.00	489.09	66,027.15	1.3624	666.34	89,955.39
4	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	12.00	69.97	839.64	1.3624	95.33	1,143.93
					70,378.82		รวม	95,884.10

ตัวอักษร (-เก็บเงินห้าพันแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสิบสองสตางค์-)

95,884.10

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 70,378.82

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ที่ 315/2569 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2569

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายมงคล รักสนิท

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

นายบุญเชิด ไพฑูรย์

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววาสนา วุทธิพงษ์ปรีชา

ตำแหน่ง ผช.เจ้าพนักงานธุรการ